

MAPA RESUMO RESULTADO DO PROCESSO

TAREFA SENIOR Nº 5964/2024

MODALIDADE/TIPO DE AVALIAÇÃO: SIMPLES COTAÇÃO/MENOR PREÇO

OBJETO: Aquisição por demanda de 26 (vinte e seis) itens de insumos de TI para utilização nas atividades de suporte técnico da Coordenação de Tecnologia da Informação e Comunicação do CGEE.

PROPOSTAS RECEBIDAS			CENTRAL INFORMATICA		PORT		GAMER STAR ATACADO		PRIMOS INFORMATICA		CEL INFORMATICA		IMPACTO DO BRASIL		CROMA TECNOLOGIA		DHCP Informatica		NOVI GAMING	
ITEM	Descrição	QTD	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1	Adaptador de rede USB	30	R\$ 79,90	R\$ 2.397,00	NC	NC	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00	R\$ 100,09	R\$ 3.001,83	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 435,75	R\$ 13.072,50	R\$ 79,00	R\$ 2.370,00	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
2	Hub adaptador multiportas USB-C	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	NC	NC	R\$ 219,00	R\$ 2.190,00	NC	NC	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00	R\$ 560,00	R\$ 5.600,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00	R\$ 130,00	R\$ 1.100,00
3	HD portátil externo de 4TB USB	5	R\$ 839,00	R\$ 4.195,00	NC	NC	R\$ 905,00	R\$ 4.525,00	R\$ 794,37	R\$ 3.971,86	R\$ 876,00	R\$ 4.380,00	R\$ 1.070,00	R\$ 5.350,00	R\$ 949,50	R\$ 4.747,50	R\$ 998,00	R\$ 4.990,00	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
4	Headset com microfone	20	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 185,61	R\$ 3.712,20	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00	NC	NC	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00	R\$ 135,00	R\$ 2.700,00	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00	R\$ 179,00	R\$ 3.580,00	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
5	Mouse pad	20	R\$ 12,90	R\$ 258,00	R\$ 29,84	R\$ 596,80	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 12,13	R\$ 242,56	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 7,70	R\$ 154,00	R\$ 28,00	R\$ 560,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00
6	Suporte para notebook	20	R\$ 43,90	R\$ 878,00	R\$ 53,21	R\$ 1.064,20	R\$ 39,90	R\$ 798,00	NC	NC	R\$ 96,00	R\$ 1.920,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 42,00	R\$ 840,00	R\$ 46,00	R\$ 920,00	R\$ 25,00	R\$ 500,00
7	SSD 480 GB	20	R\$ 279,00	R\$ 5.580,00	NC	NC	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 250,64	R\$ 5.012,83	R\$ 275,00	R\$ 5.500,00	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00	R\$ 251,62	R\$ 5.032,40	R\$ 369,00	R\$ 7.380,00	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00
8	Cabo HDMI	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	NC	NC	R\$ 14,90	R\$ 447,00	NC	NC	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00	R\$ 22,00	R\$ 660,00
9	Cabo exterior USB-A	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	NC	NC	R\$ 18,00	R\$ 180,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 19,00	R\$ 190,00	R\$ 18,41	R\$ 184,10	R\$ 39,00	R\$ 390,00	R\$ 50,00	R\$ 500,00
10	Memória RAM para notebook	10	R\$ 330,00	R\$ 3.300,00	NC	NC	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00	R\$ 252,66	R\$ 2.526,63	R\$ 297,00	R\$ 2.970,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 448,00	R\$ 4.480,00	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00	R\$ 230,00	R\$ 2.300,00
11	Filtro de linha	30	R\$ 52,90	R\$ 1.587,00	NC	NC	R\$ 110,00	R\$ 3.300,00	R\$ 77,82	R\$ 2.334,60	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00	R\$ 26,00	R\$ 780,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
12	Pendrive 32 GB	6	R\$ 45,00	R\$ 270,00	NC	NC	R\$ 28,00	R\$ 168,00	R\$ 34,36	R\$ 206,17	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 48,00	R\$ 288,00	R\$ 40,08	R\$ 240,48	R\$ 49,00	R\$ 294,00	R\$ 22,00	R\$ 132,00
13	Multimetro Digital	1	R\$ 70,00	R\$ 140,00	NC	NC	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 34,36	R\$ 68,72	R\$ 503,00	R\$ 1.006,00	R\$ 430,00	R\$ 860,00	R\$ 52,50	R\$ 105,00	NC	NC	R\$ 50,00	R\$ 100,00
14	Chave de fenda elétrica	2	R\$ 249,00	R\$ 249,00	NC	NC	R\$ 475,00	R\$ 475,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 480,00	R\$ 480,00	R\$ 210,00	R\$ 210,00	NC	NC	R\$ 120,00	R\$ 120,00
15	Cooler para desktop DELL XPS 8930	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 115,00	R\$ 230,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 532,00	R\$ 1.064,00	NC	NC	NC	NC
16	Cooler para desktop HP Vostro 5481	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 272,00	R\$ 544,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 418,00	R\$ 836,00	NC	NC	NC	NC
17	Cooler para notebook DELL Vostro 5481	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 155,00	R\$ 310,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 285,00	R\$ 570,00	NC	NC	NC	NC
18	Cooler para notebook DELL Inspiron 3583	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 99,00	R\$ 198,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 285,00	R\$ 570,00	NC	NC	NC	NC
19	Cooler para notebook DELL Inspiron 14 5000	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 157,00	R\$ 314,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 418,00	R\$ 836,00	NC	NC	NC	NC
20	Bateria para notebook DELL Inspiron 14 5000	8	NC	NC	NC	NC	R\$ 304,00	R\$ 2.432,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 1.105,00	R\$ 8.840,00	NC	NC	NC	NC
21	Bateria para notebook DELL Inspiron 3583	4	NC	NC	NC	NC	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 590,00	R\$ 2.360,00	R\$ 810,00	R\$ 3.240,00	NC	NC	NC	NC
22	Bateria para notebook DELL Vostro 5481	8	NC	NC	NC	NC	R\$ 400,00	R\$ 3.200,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 590,00	R\$ 4.720,00	R\$ 765,00	R\$ 6.120,00	NC	NC	NC	NC
23	Carregador para notebook DELL Vostro 5481	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 104,00	R\$ 208,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 285,00	R\$ 570,00	R\$ 426,00	R\$ 852,00	NC	NC	NC	NC
24	Fonte para desktop DELL XPS 8930	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 3.665,00	R\$ 7.330,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 3.475,00	R\$ 6.950,00	R\$ 2.338,20	R\$ 4.676,40	NC	NC	NC	NC
25	Fonte para desktop DELL HP Elite 800G1	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 190,00	R\$ 380,00	NC	NC	NC	NC	R\$ 420,00	R\$ 840,00	R\$ 4.989,50	R\$ 9.979,00	NC	NC	NC	NC
26	Teclado para notebook DELL Vostro 5481	2	NC	NC	NC	NC	R\$ 249,00	R\$ 498,00	NC	NC	NC	NC	NC	NC	R\$ 480,00	R\$ 960,00	NC	NC	NC	NC
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)			R\$ 24.554,00		R\$ 5.373,20		R\$ 42.947,00		R\$ 17.365,00		R\$ 38.456,00		R\$ 52.298,00		R\$ 73.393,38		R\$ 24.591,00		R\$ 17.412,00	
Nº DE ITENS PARA CONTRATAÇÃO			-		-		-		-		-		8		18		-		-	
REGULARIDADE FISCAL E QUALIFICAÇÃO JURÍDICA			SIM		SIM		NÃO		SIM		SIM		SIM		SIM		NÃO		SIM	
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO			-		-		-		-		-		R\$ 13.230,00		R\$ 44.364,38		-		-	

NC - NÃO COTOU

LEGENDA
NÃO ATENDEU
ATENDEU
VALOR PARA CONTRATAÇÃO

OBSERVAÇÕES DO PROCESSO DE COMPRAS:

- Propostas vencedoras: **IMPACTO DO BRASIL e CROMA TECNOLOGIA**
- Nos valores apresentados estão incluídos todos os impostos e demais despesas de qualquer natureza que venham a incidir;
- Trata-se de contratação com contrato, por certame seletivo, atendendo ao artigo 27 do Regulamento de Seleção e Contratação de Obras, Serviços, Compras e Alianças, nº 030/2022;
- Garantia: Do Produto: Será conforme comprovação dos portais do fabricante na internet ou documento do fabricante estabelecendo a garantia;
- Recebimento: Será considerado realizado somente após o aceite da equipe de TI do CGEE. Esta equipe terá 2 (dois) dias para homologar ou não o recebimento. No entanto, o prazo final para a entrega, caso o item seja aceito, será contado a partir do momento em que o item chegar ao CGEE. Dessa forma, o tempo utilizado pela equipe de TI para testar o item não afetará o prazo de entrega;
- Prazo de Entrega: Para os itens descritos no Anexo A do termo de referência, os prazos de entrega serão de até 7 dias corridos para os itens de 01 a 14 e de até 30 dias corridos para os itens de 15 a 26, a contar da data da solicitação de fornecimento enviada pelo CGEE. A realização do fornecimento será considerada apenas após o aceite pela equipe de TI do CGEE.
- Condições de pagamento: Em até 20 (vinte) dias após a homologação dos itens pelos técnicos da CTC do CGEE.
- Vigência: De 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura;